

M D LANDIM
06.961.353/0001-34

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Solonópole / CE
Número do processo: 00005.20241121/0001-00
Número da contratação: 2024.11.27.001
Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 12/12/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: M D LANDIM
CNPJ/MF: 06.961.353/0001-34
Endereço: RUA DR QUEIROZ LIMA, 102, CENTRO, Solonópole / CE - CEP: 63.620-000
Telefone: -- / (88) 9998-1818
E-mail: laryanrufino223@gmail.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01

1 - ACHOCOLATADO EM PÓ

Especificação: Achocolatado, pó instantâneo, tradicional, embalagem individual 200 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão.

Quantidade: 1780,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 3,48

Valor total: R\$ 6.194,40

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,79

2 - AÇÚCAR TIPO CRISTAL

Especificação: Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1 kg.

Quantidade: 10228,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,26

Valor total: R\$ 33.343,28

Fabricante/Marca: HUMAYTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,58

RUA DR QUEIROZ LIMA, 102, CENTRO, Solonópole / CE - CEP: 63.620-000.

M D LANDIM
06.961.353/0001-34

3 - ARROZ INTEGRAL

Especificação: Arroz, integral, longo, fino, safra nova, acondicionado em saco plástico contendo pacotes de 1 kg, isento de sujidades e materiais estranhos, parasitas, validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega, pacote 1.0 kg.

Quantidade: 80,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 360,00

Fabricante/Marca: PANELAÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,15

4 - ARROZ BRANCO TIPO 1

Especificação: Arroz, longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1.0 kg.

Quantidade: 6210,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,49

Valor total: R\$ 27.882,90

Fabricante/Marca: PANELAÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,14

5 - ARROZ PARBOILIZADO

Especificação: Arroz, parboilizado, grãos inteiros, longo fino, branco, tipo 1, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote de 1kg.

Quantidade: 31916,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,30

Valor total: R\$ 105.322,80

Fabricante/Marca: PANELAÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,88

6 - FEIJÃO PRETO TIPO 1

Especificação: Feijão preto, tipo 1, pacote de 1kg novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e sãos, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados, sem restos de sujidades, terra, pedras e/ou outros detritos. embalagem: plástica, resistente, transparente, com rótulo, identificação e informação nutricional. prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.

Quantidade: 281,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,90

Valor total: R\$ 1.657,90

Fabricante/Marca: AMARESCO

Modelo: --

M D LANDIM
06.961.353/0001-34

Valor de referência: R\$ 10,60

7 - FEIJÃO DE CORDA

Especificação: Feijão de corda, produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº 9972/00 Decreto nº 6268 de 22/11/07 que instituiu a classificação de produtos vegetais. Produtos devem ser isentos de matéria terrosa, Livre de umidade -máximo de 15% isento de parasitas e fungos, coloração características da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº360/359 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04-ANVISA, Lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. pacote com 1 kg.

Quantidade: 6377,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 31.885,00

Fabricante/Marca: DE SAFRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,43

8 - MACARRÃO DE ARROZ OU MILHO

Especificação: Macarrão de arroz ou milho, sem ovos, tipo parafuso: o produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (Decreto 12.846/78) e Portaria nº 29 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA. Ingredientes: farinha de arroz ou milho, sem ovos, sem colesterol e sem glúten. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem primária: saco plástico, hermeticamente selado, ou caixa tipo box, atóxica, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente, pesando entre 200 a 500 gramas. Na data de entrega o produto deve dispor de no mínimo 06 meses de validade

Quantidade: 90,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 270,00

Fabricante/Marca: BOM GOSTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,80

9 - MACARRÃO INTEGRAL

Especificação: Macarrão, integral - fino, tipo espaguete, preparado com farinha de trigo integral, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, pacote 500 gramas.

Quantidade: 80,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,95

Valor total: R\$ 396,00

Fabricante/Marca: GALO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,39

10 - MACARRÃO ESPAGUETE

M D LANDIM
06.961.353/0001-34

Especificação: Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 – ANVISA, pacote 400 gramas.

Quantidade: 31052,0	Unidade: Pacote
Valor unitário: R\$ 2,60	Valor total: R\$ 80.735,20
Fabricante/Marca: BOM GOSTO	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 4,98	

11 - SAL

Especificação: Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote 1 kg.

Quantidade: 2789,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 0,70	Valor total: R\$ 1.952,30
Fabricante/Marca: FAISAO	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 1,33	

Valor total - LOTE 01: R\$ 289.999,78 - (duzentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e oito centavos)

LOTE 02

12 - ADOÇANTE

Especificação: Adoçante, dietético líquido com stévia em frasco c/ no mínimo 65 ml.

Quantidade: 25,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 9,00	Valor total: R\$ 225,00
Fabricante/Marca: ADOCIL	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 13,14	

13 - COLORÍFICO EM PÓ

Especificação: Colorífico, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, em pó, sem adição de sal, extraído da semente de urucum, 100% natural, sem sal, com cor e aroma característicos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA, pacote de 100 gramas.

M D LANDIM
06.961.353/0001-34

Quantidade: 11271,0	Unidade: Pacote
Valor unitário: R\$ 1,05	Valor total: R\$ 11.834,55
Fabricante/Marca: OROS	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 1,67	

14 - FERMENTO EM PÓ

Especificação: Fermento em pó químico - Embalagem de 200 g - produto deve se apresentar em bom estado de conservação, com ausência de qualquer característica que não seja inerente ao produto. Embalagens íntegras e livres de sujidades. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto

Quantidade: 2665,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 4,80	Valor total: R\$ 12.792,00
Fabricante/Marca: ROYAL	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 8,68	

15 - CAFÉ EM PÓ

Especificação: Café em pó, moagem média e torra escura, com intensidade 10, extraforte, pacote de 250g, com o selo de pureza da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO CAFÉ (ABIC) ou na ausência deste, Laudo de Análise do produto ofertado emitido por laboratório habilitado pela REBLAS/ANVISA comprovando a qualidade do produto. Validade de 06 meses após data de entrega.

Quantidade: 4406,0	Unidade: Pacote
Valor unitário: R\$ 6,66	Valor total: R\$ 29.343,96
Fabricante/Marca: PILÃO	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 9,96	

16 - MILHO MUNGUNZÁ

Especificação: Milho mungunzá - tipo 1, embalagem de 500g, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto.

Quantidade: 1028,0	Unidade: Pacote
Valor unitário: R\$ 4,93	Valor total: R\$ 5.068,04
Fabricante/Marca: YO	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 7,87	

17 - MILHO VERDE

M D LANDIM
06.961.353/0001-34

Especificação: Milho-verde em conserva, sem adição de sal e/ou demais conservantes. Produto preparado com milho com grãos íntegros e não quebradiços, pré-cozidos, imersos ou não em líquido de cobertura apropriada, em recipientes hermeticamente fechados, embalagem a vácuo ou stand up pouch com peso mínimo de sachê 170 g (peso drenado). A embalagem deve conter identificação, procedência, informação nutricional, número do lote e data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante

Quantidade: 6545,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 3,17	Valor total: R\$ 20.747,65
Fabricante/Marca: FUGINI	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 5,04	

18 - ÓLEO VEGETAL DE SOJA

Especificação: Óleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plástica 900 ml.

Quantidade: 4388,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 6,58	Valor total: R\$ 28.873,04
Fabricante/Marca: SOYA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 10,50	

19 - ORÉGANO

Especificação: Orégano desidratado, peso líquido de 100 g, embalagem plástica, transparente, resistente, com solda reforçada, original de fábrica com identificação do produto, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade mínimo de 12 meses a contar da data de entrega, rotulagem de acordo com a legislação. Deve apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico.

Quantidade: 1328,0	Unidade: Pacote
Valor unitário: R\$ 2,39	Valor total: R\$ 3.173,92
Fabricante/Marca: NATURYS	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 3,82	

20 - UVA-PASSAS

Especificação: Uva-passa desidratada, preta, sem semente, livre de fungos; embalagem hermeticamente fechada e rotulada conforme legislação vigente, pacote contendo 500 gramas.

Quantidade: 534,0	Unidade: Pacote
Valor unitário: R\$ 6,68	Valor total: R\$ 3.567,12
Fabricante/Marca: HORTFRUIT GRANJEIRA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 10,98	

M D LANDIM
06.961.353/0001-34

21 - VINAGRE DE ÁLCOOL BRANCO

Especificação: Vinagre de álcool branco - com data de fabricação e validade, embalagens plásticas, garrafas de 500 ml, íntegra sem vazamentos

Quantidade: 1607,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,10

Valor total: R\$ 3.374,70

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,36

Valor total - LOTE 02: R\$ 118.999,98 - (cento e dezoito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)

LOTE 07

47 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA

Especificação: Biscoito Doce Tipo Maisena: o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 48 (Decreto 12.486/78), Resolução CD/FNDE nº 26 de 17/06/13 e Resolução nº 344 de 13/12/02. Ingredientes mínimos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, amido. Não deverá conter leite ou soro de leite na composição, entretanto, poderá conter traços de leite. Sem gordura trans, sem gordura vegetal hidrogenada, sem edulcorantes artificiais e sem corantes artificiais. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. Características: textura macia e crocante, cor, odor e sabor próprios. Embalagem primária: pacotes com dupla embalagem de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo de 350 gramas.

Quantidade: 9240,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,23

Valor total: R\$ 39.085,20

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,93

48 - BISCOITO SALGADO INTEGRAL

Especificação: Biscoito, salgado integral, consistência crocante, mínimo 3 g de fibra em 100g de biscoito, embalagem atóxica, dupla proteção, prazo de validade mínimo 8 meses, pesando entre 300 a 400 gramas.

Quantidade: 30,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 3,97

Valor total: R\$ 119,10

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,47

M D LANDIM
06.961.353/0001-34

49 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Especificação: Biscoito Salgado tipo Cream Cracker: o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 48 (Decreto 12.486/78), Resolução CD/FNDE nº 26 de 17/06/13 e Resolução nº 344 de 13/12/02. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, gordura vegetal e sal. Não deverá conter soja, gordura vegetal hidrogenada, corantes artificiais, edulcorantes artificiais e gordura trans. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. Características: textura macia e crocante, cor, odor e sabor próprios. Embalagem primária: pacotes com dupla embalagem de filme Bopp, resistente, atóxico, lacrado, contendo de 350 gramas

Quantidade: 7635,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 3,47

Valor total: R\$ 26.493,45

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,52

50 - MARGARINA VEGETAL

Especificação: Margarina vegetal, cremosa, com sal, com no mínimo 65% de lipídios e isenta de gorduras trans, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e bolores, com identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação e validade, pote 500 gramas.

Quantidade: 562,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,89

Valor total: R\$ 2.186,18

Fabricante/Marca: PURO SABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,17

51 - FLOCÃO DE MILHO

Especificação: Flocão de milho, farinha de milho flocada. Amarelo, com aspecto, cor cheiro e sabor próprio com ausência de umidade, fermentação, ranço, insetos de sujidades, parasitas e larvas. Em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 500g.

Quantidade: 23289,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,98

Valor total: R\$ 46.112,22

Fabricante/Marca: GOSTOSO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,73

Valor total - LOTE 07: R\$ 113.996,15 - (cento e treze mil, novecentos e noventa e seis reais e quinze centavos)

M D LANDIM
06.961.353/0001-34

LOTE 09

54 - BANANA PRATA

Especificação: Banana, prata, tamanho médio (60g) , 1ª qualidade, grau de maturação que suporte manipulação, transporte, conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionadas sacos de polietileno frestado, etiqueta de pesagem, 1.0 quilograma.

Quantidade: 7945,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 2,64

Valor total: R\$ 20.974,80

Fabricante/Marca: HORTFRUIT GRANJEIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,86

55 - LARANJA

Especificação: Laranja, in Natura, de primeira, com 80 a 90% de maturação, entregues com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 2085,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,05

Valor total: R\$ 6.359,25

Fabricante/Marca: HORTFRUIT GRANJEIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,56

56 - MAMÃO FORMOSO

Especificação: Mamão, formosa, casca fina, lisa, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados com identificação do peso : 1.0 quilograma.

Quantidade: 9520,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,47

Valor total: R\$ 33.034,40

Fabricante/Marca: HORTFRUIT GRANJEIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,40

57 - MANGA

M D LANDIM
06.961.353/0001-34

Especificação: Manga, in natura, tipo keitt, de primeira qualidade, com 80 a 90% de maturação entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 17828,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 2,43	Valor total: R\$ 43.322,04
Fabricante/Marca: HORTFRUIT GRANJEIRA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 4,49	

58 - MELANCIA

Especificação: Melancia, de 1ª qualidade, maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem. 1.0 quilograma.

Quantidade: 33096,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 2,64	Valor total: R\$ 87.373,44
Fabricante/Marca: HORTFRUIT GRANJEIRA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 4,86	

59 - POLPA DE FRUTA

Especificação: Polpa de Fruta, diversos sabores, congelada, selecionada, isenta de contaminação; acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA, unidade 1.0 quilograma.

Quantidade: 28529,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 5,22	Valor total: R\$ 148.921,38
Fabricante/Marca: COMPANHIA DA POLPA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 9,60	

Valor total - LOTE 09: R\$ 339.985,31 - (trezentos e trinta e nove mil, novecentos e oitenta e cinco reais e trinta e um centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 862.981,22 (oitocentos e sessenta e dois mil, novecentos e oitenta e um reais e vinte e dois centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 12 de Dezembro de 2024 às 10:23

M D LANDIM
06.961.353/0001-34

Dados do Usuário:

Usuário logado como: M

E-mail: alynepla.apl@gmail.com

CPF/MF: 06.961.353/0001-34

M D
LANDIM:06961353
000134

Assinado de forma digital por
M D LANDIM:06961353000134
Dados: 2024.12.12 10:31:50
-03'00'

M D LANDIM
CNPJ/MF: 06.961.353/0001-34

M. S. LOPES LTDA
55.456.774/0001-13**PROPOSTA READEQUADA****Dados do Processo**

Município: Solonópole / CE
Número do processo: 00005.20241121/0001-00
Número da contratação: 2024.11.27.001
Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 12/12/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: M. S. LOPES LTDA
CNPJ/MF: 55.456.774/0001-13
Endereço: Rua Professor João Coelho, 131, SALA 49 SHEKINA OPEN MAL, Bastiana, Iguatu / CE - CEP: 63.507-004
Telefone: (88) 9968-6812 / (88) 9968-6812
E-mail: mslcomercioeservico@outlook.com

Dados da Proposta de Preços:**LOTE 10****60 - ABÓBORA**

Especificação: Abóbora/Jerimum – tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades; acondicionadas em embalagem de 5 a 10kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem. Transportados em monoblocos plásticos frestados. 1.0 quilograma.

Quantidade: 4797,0
Valor unitário: R\$ 3,85
Fabricante/Marca: Ceasa
Valor de referência: R\$ 5,07
Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 18.468,45
Modelo: Ceasa

61 - ALFACE

Especificação: Alface, Tipo crespa, íntegra, de primeira qualidade, compacta e firme, com folhas frescas e viçosas, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentam de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionada em embalagem transparente atóxica. 1.0 quilograma

Quantidade: 971,0
Valor unitário: R\$ 10,17
Fabricante/Marca: Ceasa
Valor de referência: R\$ 13,38
Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 9.875,07
Modelo: Ceasa

M. S. LOPES LTDA
55.456.774/0001-13**62 - ALHO BRANCO**

Especificação: Alho, Branco, tamanho médio, 1ª qualidade, embalados em pacotes de 1.0 quilograma.

Quantidade: 976,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 15,60

Valor total: R\$ 15.225,60

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 20,53

63 - BATATA INGLESIA

Especificação: Batata, inglesa, íntegra, fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, 1ª qualidade, 1.0 quilograma.

Quantidade: 7576,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,89

Valor total: R\$ 44.622,64

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 7,75

64 - BETERRABA

Especificação: Beterraba, fresca compacta e firme, isentas de enfermidades, material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente, 1ª qualidade. 1.0 quilograma.

Quantidade: 2395,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,75

Valor total: R\$ 13.771,25

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 7,56

65 - CEBOLA BRANCA

Especificação: Cebola, branca, tamanho médio, sem rupturas, 1ª qualidade, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem. 1.0 quilograma.

Quantidade: 6435,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,81

Valor total: R\$ 50.257,35

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 10,28

66 - CENOURA

Especificação: Cenoura, sem folhas, tamanho médio, 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.

Quantidade: 5780,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,14

Valor total: R\$ 41.269,20

M. S. LOPES LTDA
55.456.774/0001-13

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 9,40

67 - CHEIRO VERDE

Especificação: Cheiro verde, 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha, maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionados em sacos plásticos, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma

Quantidade: 1930,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,46

Valor total: R\$ 24.047,80

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 16,40

68 - PIMENTA DE CHEIRO

Especificação: Pimenta de cheiro - Pimenta de cheiro. Especificações: firmes, de cor verde brilhante, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, livre de resíduos de fertilizantes, de matéria terrosa, parasitas, fungos e vestígios de insetos, de colheita recente.

Quantidade: 540,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,96

Valor total: R\$ 3.758,40

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 9,16

69 - PIMENTÃO VERDE

Especificação: Pimentão, verde, 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem rupturas, acondicionados em sacos de polietileno, etiqueta de pesagem. 1.0 quilograma.

Quantidade: 1657,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,15

Valor total: R\$ 11.847,55

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 9,41

70 - REPOLHO TIPO BRANCO

Especificação: Repolho, Tipo branco, liso, de 1ª qualidade, compacto e firme, com folhas frescas e viçosas, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentam de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionada em embalagem transparente atóxica. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.1.0 quilograma

Quantidade: 2764,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,57

Valor total: R\$ 20.923,48

M. S. LOPES LTDA
55.456.774/0001-13

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 9,96

71 - TOMATE

Especificação: Tomate, 1ª qualidade, de tamanho médio, aproximadamente 80% de maturação, íntegros, tenros, sem manchas, coloração uniforme e brilho, acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.1.0 quilograma

Quantidade: 10167,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,32

Valor total: R\$ 84.589,44

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 10,95

Valor total - LOTE 10: R\$ 338.656,23 - (trezentos e trinta e oito mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e vinte e três centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 338.656,23 (trezentos e trinta e oito mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e vinte e três centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 12 de Dezembro de 2024 às 10:34

Dados do Usuário:

Usuário logado como: M.

E-mail: mslcomercioeservico@outlook.com

CPF/MF: 55.456.774/0001-13

M. S. LOPES LTDA

CNPJ/MF: 55.456.774/0001-13

MACELO SILVA**LOPES:0542057****5302**Assinado de forma digital
por MACELO SILVA

LOPES:05420575302

Dados: 2024.12.12

10:37:18 -03'00'

M. F. DE MELO
50.378.500/0001-30

PROPOSTA READEQUADA**Dados do Processo**

Município: Solonópole / CE
Número do processo: 00005.20241121/0001-00
Número da contratação: 2024.11.27.001
Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 12/12/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: M. F. DE MELO
CNPJ/MF: 50.378.500/0001-30
Endereço: --
Telefone: -- / (88)992346751
E-mail: varjotaalimentos@gmail.com

Dados da Proposta de Preços:**LOTE 04****31 - OVO DE GALINHA**

Especificação: Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 50g, em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade.

Quantidade: 6065,0

Unidade: Bandeja

Valor unitário: R\$ 14,37

Valor total: R\$ 87.154,05

Fabricante/Marca: TIJUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,76

Valor total - LOTE 04: R\$ 87.154,05 - (oitenta e sete mil, cento e cinquenta e quatro reais e cinco centavos)

LOTE 05**32 - AVEIA**

Especificação: Aveia, flocos finos, 100% natural, sem aditivos, sem conservantes, data de fabricação e prazo de validade, unidade com 170g

M. F. DE MELO
50.378.500/0001-30

Quantidade: 1827,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 3,39	Valor total: R\$ 6.193,53
Fabricante/Marca: QUALIMIX	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 8,40	

33 - FARINHA DE MANDIOCA

Especificação: Farinha, de mandioca, quebradinha, fina, tipo 1, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalada em saco plástico transparente de 1 kg, transparentes.

Quantidade: 2298,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 4,61	Valor total: R\$ 10.593,78
Fabricante/Marca: REALEZA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 6,15	

34 - FARINHA DE TRIGO

Especificação: Farinha de trigo sem fermento: especial tipo 1, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), sal e fermentos químicos (pirofosfato ácido de sódio bicarbonato de sódio e fosfato) embalagem: plástica, transparente, atóxica, vedada hermeticamente contendo a marca, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, validade e lote. Peso: 1 kg.

Quantidade: 7699,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 4,24	Valor total: R\$ 32.643,76
Fabricante/Marca: DONA MARIA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 6,20	

35 - FÉCULA DE MANDIOCA

Especificação: Goma para tapioca, massa de fécula de mandioca. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1000g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. data de fabricação, validade e lote. Embalagem de 1 kg

Quantidade: 4807,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 4,75	Valor total: R\$ 22.833,25
Fabricante/Marca: VOVO NANZINHA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 7,90	

36 - LEITE DESNATADO

M. F. DE MELO
50.378.500/0001-30

Especificação: Leite desnatado de ótima qualidade, homogeneizado, que tenha recebido tratamento térmico especial UHT (Ultra High Temperature), aquecido até 142 a 145°C por 2 a 4 segundos e resfriado 16 rapidamente. Deve apresentar em 200 ml do produto teor de gordura total de 0%, 95 a 145 mg de Sódio, 210 a 260 mg de Cálcio. Composto de leite desnatado, estabilizantes, citrato de sódio e/ou trifosfato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio. Embalagem multilaminada cartonada de 1 litro, asséptica, impermeável ao ar, luz e germes, que possua perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas. Com tampa de rosca. Selo do SIF.

Quantidade: 170,0

Unidade: L

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 510,00

Fabricante/Marca: BETANIA/ITAMBE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,38

37 - LEITE EM PÓ INTEGRAL

Especificação: Leite em pó integral em embalagem aluminizada em pacotes de 200g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Enriquecido com vitaminas. Registro no Ministério da Saúde e/ou da Agricultura.

Quantidade: 42267,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,32

Valor total: R\$ 267.127,44

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,17

38 - LEITE EM PÓ INTEGRAL

Especificação: Leite em pó integral, sem lactose, enzima lactase, vitaminas (A, D e C) e minerais (ferro e zinco) e estabilizante trifosfato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e citrato de sódio, isento de lactose e glúten. Embalagem contendo de 380 g.

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 2.500,00

Fabricante/Marca: ITAMBE/BETANIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,06

39 - LEITE UHT INTEGRAL

Especificação: Leite, UHT, integral, sem lactose, com leite processado com adição de enzima β galactosidase (lactase), para conseqüente quebra da lactose em glicose e galactose, homogeneizado, submetido, durante 2 a 4 segundos, a uma temperatura 130° C, mediante um processo térmico de fluxo contínuo, imediatamente resfriado a uma temperatura inferior a 32° C e envasado sob condições assépticas em embalagem tetra pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro.

M. F. DE MELO
50.378.500/0001-30

Quantidade: 370,0	Unidade: L
Valor unitário: R\$ 4,00	Valor total: R\$ 1.480,00
Fabricante/Marca: ITAMBE	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 7,93	

40 - QUEIJO TIPO COALHO

Especificação: Queijo tipo Coalho. Elaborado com leite de vaca integral pasteurizado, coalho e sal. Textura firme e macia, cor branca. Produto de fabricação nacional, sem registro de irregularidades junto à ANVISA e certificado pelo Ministério da Agricultura - SIF. Entregar junto com a amostra a marca e a relação de ingredientes da composição. Unidade de 500 g

Quantidade: 1707,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 13,00	Valor total: R\$ 22.191,00
Fabricante/Marca: BETANIA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 19,74	

41 - CREME DE LEITE

Especificação: Creme de leite: Creme de leite uso culinário, UHT. Origem animal, embalado em tetrapack, não amassada, não estufada, deve ser resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade de produto. Embalagem de 1 litro.

Quantidade: 234,0	Unidade: L
Valor unitário: R\$ 3,75	Valor total: R\$ 877,50
Fabricante/Marca: BETANIA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 3,98	

Valor total - LOTE 05: R\$ 366.950,26 - (trezentos e sessenta e seis mil, novecentos e cinquenta reais e vinte e seis centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 454.104,31 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil, cento e quatro reais e trinta e um centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 12 de Dezembro de 2024 às 09:59

Dados do Usuário:

Usuário logado como: M.

E-mail: varjotaalimentos@gmail.com

CPF/MF: 50.378.500/0001-30

ASSINADO DIGITALMENTE
M F DE MELO

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>



518

M. F. DE MELO
50.378.500/0001-30

M. F. DE MELO
CNPJ/MF: 50.378.500/0001-30

ANA L.B. RABELO

562

ANA L.B. RABELO

CNPJ:13.566.889/0001-10

CGF 06508810

Razão social: ANA L.B RABELO

CNPJ: 13.566.889/0001-10

Endereço: Largo Francisco Odorino Pinheiro, 25, altos Centro, Solonópole

CEP: 63620.000 Fone:(88) 9-9754-4858

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Solonópole / CE

Número do processo: 00005.20241121/0001-00

Número da contratação: 2024.11.27.001

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 12/12/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: ANA L B RABELO

CNPJ/MF: 13.566.889/0001-10

Endereço: lardo francisco odorino pinheiro, 25 altos, centro, Solonópole / CE - CEP: 63.620-000

Telefone: -- / (88) 9999-1166

E-mail: analbcomercioeservicos@gmail.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 03

22 - CARNE BOVINA 1º

Especificação: Carne bovina 1º congelada, sem osso e sem pelagens(tipo acém), embalagem de 1kg, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1.0 quilograma.

Quantidade: 6262,0

Valor unitário: R\$ 25,12

Fabricante/Marca: beef club

Valor de referência: R\$ 39,29

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 157.301,44

Modelo: --

23 - CARNE BOVINA MOIDA

ANA L.B. RABELO

563

ANA L.B. RABELO**CNPJ:13.566.889/0001-10****CGF 06508810****Razão social: ANA L.B RABELO****CNPJ: 13.566.889/0001-10**

Especificação: Carne bovina, moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, Instrução normativa nº 83 da Secretaria de defesa agropecuária do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, para identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1.0 quilograma.

Endereço: Largo Francisco Odorino Pinheiro, 25, altos Centro, Solonópole**CEP: 63620-000 Fone: (88) 9 9754 4859**

Quantidade: 10962,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 109.620,00

Fabricante/Marca: gostosinha

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,23

24 - CARNE SUÍNA

Especificação: Carne proveniente da espécie suína, COPA LOMBO, em peça; congelado; sem osso; acondicionada em sacos plásticos transparentes, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com anta-76(dec.12486 de 20/10/78) e (MA 2244/97/,(lei estad.8.208/92,pot.1.210/06 SMS.G)e suas alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Secretaria da Agricultura

Quantidade: 608,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 12.160,00

Fabricante/Marca: sadia

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,27

25 - CARNE SUÍNA

Especificação: Carne proveniente da espécie suína, BISTECA , cortada em bife; congelado; acondicionada em sacos plásticos transparentes, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com anta-76(dec.12486 de 20/10/78) e (MA 2244/97/,(lei estad.8.208/92,pot.1.210/06 SMS.G)e suas alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Secretaria da Agricultura

Quantidade: 608,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,00

Valor total: R\$ 10.336,00

Fabricante/Marca: sadia

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,07

26 - CARNE SUÍNA

Especificação: Carne proveniente da espécie suína, FILÉ MIGNON SUÍNO ,em peça; congelado; sem osso; acondicionada em sacos plásticos transparentes, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com anta-76(dec.12486 de 20/10/78) e (MA 2244/97/,(lei estad.8.208/92,pot.1.210/06 SMS.G)e suas alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Secretaria da Agricultura

ANA L.B. RABELO

564

ANA L.B. RABELO**CNPJ:13.566.889/0001-10****CGF 06508810****Razão social: ANA L.B RABELO****CNPJ: 13.566.889/0001-10**

Quantidade: 6638,0

Valor unitário: R\$ 20,00

Fabricante/Marca: sadia

CEP: 63620.000.**Fone:(88) 9-9754-4858**

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 132.760,00

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,17

27 - PROTÉINA DE SOJA TEXTURIZADA

Especificação: Proteína de soja texturizada, peso líquido 500 g embalagem plástica, resistente, com solda reforçada, original de fábrica com identificação do produto, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade mínimo de 8 meses a contar da data de entrega, rotulagem de acordo com a legislação. Deve apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico.

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 3,42

Fabricante/Marca: realeza

Valor de referência: R\$ 9,62

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 171,00

Modelo: --

28 - FILÉ DE PEIXE

Especificação: FILÉ DE PEIXE, Tilápia, SEM ESPINHAS E SEM ESPINHOS/COURO/PELE; congelado; com cor, cheiro e sabor próprio; sem manchas esverdeadas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, pesando aproximadamente 150g por unidade, com rotulo, carimbo de inspeção c/ Val.min.de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com anta-9 (dec.12.486/78) e (ma.2244/97) dec.30691,de 19/03/52 e suas posteriores alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela secretaria de agricultura; unidade devera conferir se o produto está conforme nota técnica 19/09-dpdc,deve constar peso liquido; (antes do congelamento) e peso bruto após o congelamento. Pacote de 1000g.

Quantidade: 3643,0

Valor unitário: R\$ 28,00

Fabricante/Marca: aurora

Valor de referência: R\$ 32,24

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 102.004,00

Modelo: --

29 - FRANGO

Especificação: Frango, (Peito), congelado, adição de água máxima, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, N° do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1.0 quilograma.

Quantidade: 35759,0

Valor unitário: R\$ 12,75

Fabricante/Marca: aurora

Valor de referência: R\$ 23,08

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 455.927,25

Modelo: --

ANA L.B. RABELO

565

ANA L.B. RABELO

CNPJ: 13.566.889/0001-10

CGF 06508810

Razão social: ANA L.B RABELO

CNPJ: 13.566.889/0001-10

Endereço: Largo Francisco Odorino Pinheiro, 25, altos Centro, Solonópole

30 - FRANGO

CEP: 63620-000 Fone: (88) 9-9754-4858

Especificação: Coxa e sobrecoxa de frango, congelada. Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE ou SIM).

Quantidade: 2191,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 19.719,00

Fabricante/Marca: merci

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,42

Valor total - LOTE 03: R\$ 999.998,69 - (novecentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta e nove centavos)

LOTE 06

42 - FÓRMULA INFANTIL

Especificação: Fórmula infantil de seguimento: A partir do 6* mês de vida, enriquecida com ferro, fornecer nutriente sem quantidades adequadas para lactentes a partir do sexto mês de vida. Carboidratos: lactose e maltodextrina. lata de 400 gramas

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 39,50

Valor total: R\$ 39.500,00

Fabricante/Marca: nestle

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40,55

43 - FÓRMULA INFANTIL

Especificação: Fórmula infantil de seguimento sem lactose : A partir do 6* mês de vida, enriquecida com ferro, fornecer nutriente sem quantidades adequadas para lactentes a partir do sexto mês de vida. Carboidratos: lactose e maltodextrina. lata de 400 gramas

Quantidade: 220,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 76,00

Valor total: R\$ 16.720,00

Fabricante/Marca: nestle

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 78,40

44 - FÓRMULA INFANTIL

ANA L.B. RABELO

566

ANA L.B. RABELO**CNPJ:13.566.889/0001-10****CGF 06508810****Razão social: ANA L.B RABELO****CNPJ: 13.566.889/0001-10**

Especificação: Fórmula Infantil especial, a base de proteína isolada de soja. Isenta de lactose e sacarose. Para Lactantes de 0 a 12 meses, com alergia ao leite de vaca, sem comprometimento do TGI. Carboidratos: 7,4 (100% maltodextrina); Proteína: 1,8 (100% Proteína isolada de soja) Lipídios: 3,4 (100% gordura vegetal); com presença de DHA ARA. Osmolaridade: 169mOsm/Kg de água. Lata de 800g

Endereço: Largo Francisco Odorino Pinheiro, 25, altos Centro, Solonópole**CEP: 63620-000 Fone: (88) 9-9754-4858**

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 98,00

Valor total: R\$ 6.860,00

Fabricante/Marca: aptamil

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 99,05

45 - FÓRMULA INFANTIL

Especificação: Fórmula infantil 100% aminoácidos livres, com lipídeos estruturados(b-palmitato) DHA, ARA e TCM para lactentes com alergia a proteína do leite de vaca e alergias mais severas, de 0 a 36 meses de idade. Sem lactose. Lata de 400g.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 180,00

Valor total: R\$ 3.600,00

Fabricante/Marca: aptamil

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 201,81

46 - SUPLEMENTO

Especificação: Suplemento de nutrição enteral ou oral desenvolvido para crianças que estão em fase de crescimento e desenvolvimento. Lata de 400g.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 84,50

Valor total: R\$ 3.380,00

Fabricante/Marca: aptamil

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 86,81

Valor total - LOTE 06: R\$ 70.060,00 - (setenta mil e sessenta reais)

LOTE 08**52 - PÃO DE FORMA**

Especificação: Pão, de forma, fatiado integral, mínimo de 20 gramas em 100 gramas do produto, dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação, prazo de validade, saco plástico 400 gramas.

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,31

Valor total: R\$ 83,10

ANA L.B. RABELO

567

ANA L.B. RABELO

CNPJ:13.566.889/0001-10

CGF 06508810

Razão social: ANA L.B RABELO

CNPJ: 13.566.889/0001-10

Fabricante/Marca: vita gula

Modelo: --

Endereço: Largo Francisco Odorino Pinheiro, 25, altos Centro, Solonópole

Valor de referência: R\$ 8,31

~~CEP: 63620-000~~

~~Fone:(88) 9-9754-4858~~

53 - PÃO TIPO HAMBÚRGUER

Especificação: Pão, Massa Fina, tipo Hambúrguer ou Hot Dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote 400 gramas com 10 unidades.

Quantidade: 13633,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,90

Valor total: R\$ 66.801,70

Fabricante/Marca: ibicuitinga

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,50

Valor total - LOTE 08: R\$ 66.884,80 - (sessenta e seis mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.136.943,49 (um milhão, cento e trinta e seis mil, novecentos e quarenta e três reais e quarenta e nove centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 13 de Dezembro de 2024 às 11:04

Dados do Usuário:

Usuário logado como: ANA

E-mail: analbcomercioeservicos@gmail.com

CPF/MF: 13.566.889/0001-10

ANA LUCIA BRIGIDO

Digitally signed by ANA

RABELO:330257543

LUCIA BRIGIDO

20

RABELO:33025754320

Date: 2024.12.13 11:05:35

-03'00'

ANA L B RABELO

CNPJ/MF: 13.566.889/0001-10